Муниципальное образование сельское поселение Болчары
Кондинский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2020 года   	            	                              	                             № 56
с. Болчары

Об организации площадки для запуска праздничного фейерверка

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации                               от 21 декабря 1994 года № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 года № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», с учетом требований Решения комиссии таможенного союза от 16 августа 2011 года № 770, Распоряжением МЧС России от 10 октября 2016 № 448 «О реализации мероприятий профилактических операций», в целях обеспечения безопасности населения, объектов жилого сектора при проведении праздничного мероприятия в 22.00                   9 мая 2020 года с применением пиротехнических изделий:
1. Определить специализированные площадки, предназначенные для запуска фейерверка по адресам:
с. Болчары, ул. Комсомольская, 1 (центральная площадь);
с. Алтай, ул. Ленина, 21;
д. Кама, ул. Таёжная, 9.
2. Определить безопасное расстояние от места проведения праздничного фейерверка до зданий и зрителей с учетом требований максимального радиуса опасной зоны (с использованием пиротехнических изделий III класса опасности – не менее 30 метров).
3. Назначить ответственным за организацию и обустройство площадки заместителя главы сельского поселения Болчары Е. Д. Гавриленко.
4. При обустройстве площадок учесть следующие требования пожарной безопасности:
–  предусмотреть места для зрителей с наветренной стороны;
–  места для проведения фейерверков оснастить первичными средствами пожаротушения;
– после использования пиротехнических изделий осмотреть и очистить территорию от отработанных, несработавших пиротехнических изделий и их опасных элементов.
5. Рекомендовать начальнику пожарной части с. Болчары ФКУ ХМАО – Югры «Центроспас – Югория» по Кондинскому району организовать на территории муниципального образования дежурство во время проведения запусков праздничного фейерверка.
6. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления».
7. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Болчары                                             С. Ю. Мокроусов